
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.3 del 19-01-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

CONSTATATO che le strutture ospitanti il Centro Anziani, come da convenzione approvata
con Delibera della Giunta Comunale n.28 del  16/02/2018 e la Pro Loco del Comune di
Amatrice, come da convenzione approvata con Delibera della Giunta Comunale n.71 del
16/05/2018, necessitano di idonea fornitura elettrica;

RICORDATO CHE, in ogni caso, resta in capo al gestore la scelta del fornitore dell’energia;

Oggetto: Determinazione di impegno e affidamento per pre-posa dei contatori elettrici
e le contestuali forniture elettriche a servizio delle strutture ospitanti il
Centro Anziani e la Pro Loco del Comune di Amatrice a favore di Enel
Energia S.p.a.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 55

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 19-01-2021



PRESO ATTO che per l’alimentazione degli impianti elettrici appena descritti risultano
necessari 4,5 kW, in modalità monofase da 220 V per ognuna delle due strutture;

PRESO ATTO che per analoghe attivazioni sono stati attribuiti costi stimabili in 160 €/kW si
ritiene congruo stimare un costo, per la pre-posa dei contatori elettrici e le contestuali
attivazioni di forniture elettriche a servizio delle strutture ospitanti il Centro Anziani, come da
convenzione approvata con Delibera della Giunta Comunale n.28 del  16/02/2018 e la Pro
Loco del Comune di Amatrice, come da convenzione approvata con Delibera della Giunta
Comunale n.71 del  16/05/2018, di € 720,00  oltre IVA 22 %  – per un totale complessivo di €
878,40;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/08/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO atto che il CIG per la fornitura è il numero ZAC303C97A;

DETERMINA

DI ATTIVARE la pre-posa dei contatori elettrici e le contestuali forniture elettriche a
servizio delle strutture ospitanti il Centro Anziani, come da convenzione approvata con
Delibera della Giunta Comunale n.28 del  16/02/2018 e la Pro Loco del Comune di Amatrice,
come da convenzione approvata con Delibera della Giunta Comunale n.71 del  16/05/2018,
necessitano di idonea fornitura elettrica;

DI AFFIDARE ad Enel Energia s.p.a. l’intervento meglio specificato nel preventivo di spesa
sopra richiamato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non
materiatamente allegato, per un importo complessivo di € 720,00 oltre IVA 22 % – per un
totale complessivo di € 878,40;

DI IMPEGNARE in favore della Enel Energia s.p.a., la somma complessiva di € 878,40 al
capitolo Capitolo 900/ 0 SISMA 2016 = UTILIZZO PROVENTI DERIVANTI DA
OFFERTE E.900 del bilancio di previsione 2020-2022.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Romeo Amici

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 19-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2021    REG. 387

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.3 del 19-01-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



Amatrice, 11/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.3 del 19-01-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


